
CITTÁ DI MONSELICE
PROVINCIA DI PADOVA

PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO EVOLUTA IN M.E.P.A. PER L’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLA IV EDIZIONE DEL FESTIVAL 
STUPOR MUNDI. 

VERBALE N.1

Il giorno 5 giugno 2023 alle ore 10:00 nella sede dell’Area Servizi alla Persona del Comune di Monse-
lice, si è riunita la commissione di gara composta da:
Presidente e Responsabile del procedimento: Dirigente Area Servizi alla Persona dott.ssa Barbara Bia-
gini
Membro di commissione:  Funzionario d’area, dott.ssa Carla Borile
Membro di commissione: Istruttore Amministrativo, dott.ssa Cristina Gibellato;

Il Dirigente premette che 
• con determinazione dirigenziale n.230 del 30 marzo 2023 è stato approvato l’avviso pubblico 

che ha stabilito le modalità di manifestazione di interesse finalizzato ad individuare i soggetti 
interessati ad essere invitati alla procedura negoziata per l’organizzazione del Festival Stupor 
Mundi 2023;

• con determinazione 393 del 23 maggio 2023 si dava atto  che entro la scadenza fissata 
nell’avviso, e cioè entro le ore 24:00 del 19 aprile, erano pervenute le seguenti manifestazioni di
interesse: - PUZZLE di Alessio Annamaria prot. n. 14463 del 07.04.2023; - PIRENE S.r.l.prot. 
n. 14456 del 07.04.2023 - WAVENTS S.r.l. prot. n. 14281 del 06.04.2023  e si stabiliva di indire
procedura negoziata tramite RDO in M.E.P.A.  per l’affidamento del servizio di organizzazione 
e gestione della IV edizione del Festival Stupor Mundi, allegando il capitolato/disciplinare di 
gara, il  modello istanza partecipazione gara,  requisiti e idoneità e  il  modello dichiarazione in 
materia di prevenzione corruzione.

• Con provvedimento prot. n. prot. 22235 del 05.06.2023 è stata nominata al Commissione di 
gara. Agli atti del presente procedimento risultano acquisti i curricula e le dichiarazioni di in-
conferibilità dei componenti;

Alle ore 10:30 il Presidente di Commissione si collega al sito www.acquistinretepa.it e accede alla trat-
tativa relativa alla RDO per l’affidamento del servizio in oggetto.  RDO evoluta n. 3585893.
Procede quindi con l’analisi delle Offerte. 
L’offerta prevede tre sezioni: Busta Amministrativa, Busta Tecnica, Busta Economica.

La Busta Amministrativa contiene documenti caricati da PIRENE srl e WAVENTS srl.

Nella Busta Amministrativa di PIRENE slr  sono presenti i seguenti documenti
• Dichiarazione sostitutiva per la partecipazione regolarmente firmata digitalmente;
• All. 1 Modello di istanza di partecipazione-dichiarazione requisiti di ordine generale e idoneità 

professionale regolarmente compilato in tutte le sue parti e firmato digitalmente;
• All. 2 Modello dichiarazione in materia di prevenzione della corruzione debitamente  compilato

e firmato digitalmente;

http://www.acquistinretepa.it/


• Disciplinare di gara con firma digitale per presa visione e accettazione dei termini;
Si riscontra la mancanza del documento di identità del legale rappresentante.

Nella Busta Amministrativa di WAVENTS srl sono presenti i seguenti documenti:
• Dichiarazione sostitutiva per la partecipazione regolarmente firmata elettronicamente;
• All. 1 Modello di istanza di partecipazione-dichiarazione requisiti di ordine generale e idoneità 

professionale regolarmente compilato in tutte le sue parti e firmato digitalmente;
• All. 2 Modello dichiarazione in materia di prevenzione della corruzione debitamente  compilato

e firmato elettronicamente
• Disciplinare di gara con firma digitale per presa visione e accettazione dei termini
• Offerta tecnica;

Si riscontra la mancanza del documento di identità del legale rappresentante.

Verificato quindi che entrambi i concorrenti non hanno allegato il documento di identità, motivo che 
comunque non determina l’esclusione dalla trattativa, la Commissione stabilisce di procedere con una 
richiesta di integrazione della documentazione, chiedendo ai concorrenti di inviare entro le ore 18:00  il
documento di identità del legale rappresentante, tramite PEC, che viene acquisito per entrambi i con-
correnti;
Alle ore 13:00 si sospende l’analisi delle offerte e si aggiorna la seduta al giorno successivo ore 9:30.

Il giorno 6 giugno 2023 alle ore 9:30 la Commissione di gara riprende i lavori di valutazione delle of-
ferte. Verificato che sono pervenuti i documenti identificativi di entrambi i concorrenti si procede con 
l’ammissione di entrambi alla trattativa.

Si procede quindi con l’apertura della Busta Tecnica.

Vengono riassunti gli elementi di valutazione per l’attribuzione del punteggio come di seguito indicati:

CRITERIO PUNTEGGIO

A-Rispondenza agli obiettivi del bando
Verrà valutata la capacità di produrre un’attività culturale 
rispondente alle finalità e alle tipologie di cui all’art.1

 Massimo 20 punti

B-Qualità dei contenuti delle iniziative
Verrà valutata l’originalità, la creatività e il carattere innovativo 
del progetto, ma anche la continuità rispetto al passato e la 
capacità di coinvolgere il pubblico, di attrarre risorse

Massimo 15 punti

C- Chiarezza  precisione nella presentazione del progetto, 
degli obiettivi e dei contenuti
Verrà valutato il grado di definizione nella presentazione del 
progetto. Verrà inoltre valutata la capacità di individuare obiettivi
e risultati attesi (culturali, partecipazione, ecc)

 Massimo 15 punti

D- Esperienza pregressa e complessità realizzativa  Massimo 20 punti



Verrà valutata l’esperienza pregressa del soggetto 
nell’organizzazione di attività similari e la capacità del progetto 
di coinvolgere attivamente, in una logica di rete, altri soggetti e 
partner (quali e con quale ruolo)

Saranno ritenuti idonei i soli operatori economici che avranno ottenuto un punteggio complessivo rela-
tivo all’offerta tecnica di almeno 40 punti (soglia di sbarramento ai sensi dell’art. 95, comma 8 del Co-
dice). 

Nella Busta Tecnica di PIRENE srl risultano caricati i seguenti documenti:
• Documento di offerta tecnica 
• Documento attestante validità firma digitale

La Commissione procede con la lettura dell’offerta tecnica e, dopo attenta valutazione,  procede  ad as-
segnare i relativi punteggi.
A-Rispondenza agli obiettivi del bando: Punti 5. La proposta risulta avere scarsa aderenza alla richie-
sta del criterio e in generale risulta essere troppo generica;
B-Qualità dei contenuti delle iniziative: Punti 12. La descrizione del punto B risulta presentare adegua-
tamente la tipologia di artisti e di proposte artistiche e culturali che l’operatore intende organizzare, ma 
non viene precisato se gli eventi si svolgeranno in una o più serate.  Mancano le date precise e non ri-
sulta alcuna offerta migliorativa;
C) Chiarezza, precisione nella presentazione del progetto, degli obiettivi e dei contenuti. Punti: 8. Non 
viene definito il progetto;
D) Esperienza pregressa e complessità realizzativa: Punti 8. L’operatore pur fornendo un elenco molto 
articolato relativo all’esperienza pregressa non fornisce esempi di esperienze precedenti nell’organizza-
zione di attività similari a quelle richieste dal bando ed in particolare di eventi storici rievocativi.

Offerta Tecnica di PIRENE srl Punteggio Complessivo 33/70

Si procede con l’apertura della Busta Tecnica di WAVENTS srl
• Documento attestante validità firma digitale

Non risultano esserci altri documenti.

La riunione in seduta segreta per la valutazione del progetto tecnico termina alle ore 13:00

Considerato che PIRENE srl non ha raggiunto il punteggio minimo di 40/70 nella proposta tecnica e 
che WAVENTS srl non ha inserito l’ offerta tecnica nella busta corrispondente, si procede a non aggiu-
dicare l’affidamento del servizio revocando la trattativa RDO evoluta  n. 3585893

Il Presidente dichiara chiusa la riunione alle ore 13:30

Letto, firmato e sottoscritto

Il Presidente: dott.ssa Barbara Biagini
Membro esperto:  dott.ssa Carla Borile
Segretario verbalizzante: dott.ssa Cristina Gibellato


	CITTÁ DI MONSELICE

